П Р И К А З

16 мая 2022 года г. Симферополь                                  № 90-од

Об утверждении победителей Первого конкурса в 2022 году на

предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере

патриотического воспитания и волонтерской деятельности

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 5

ноября 2019 года № 615 «О вопросах предоставления грантов в форме субсидий на

реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим

организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в

сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной

программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в

Республике Крым», в рамках реализации основного мероприятия 2 «Предоставление

субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных

проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности» подпрограммы 1 Государственной программы Республики Крым

«Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым»,

утвержденной постановлением Совета министров от 30 апреля 2020 года № 258,

согласно Протоколу заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсов на

предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического

воспитания и волонтерской деятельности от 13 мая 2022 года № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить согласно приложению к настоящему приказу победителей

Первого конкурса в 2022 году на предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                          С. СЕЛИМОВ

РЕСПУБЛІКА КРИМ

РАДА МІНІСТРІВ

ДЕРЖАВНИЙ КОМIТЕТ

МОЛОДIЖНОI ПОЛIТИКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ЯШЛАР СИЯСЕТИ

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТЫ

Приложение к Приказу

Государственного комитета

молодежной политики

Республики Крым

от 16 мая 2022 года

№ 90-од

Победители Первого конкурса в 2022 году

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности

№
Регистрационный

номер заявки

Название проекта, на реализацию

которого предоставляется грант
Наименование организации ОГРН

Рейтинг

заявки

Размер гранта

(в рублях)

1 Р91-22-1-000114 Межрегиональный фестиваль

инклюзивного творчества "Дети

одной Планеты"

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЦИАЛЬНЫЙ

ТВОРЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ДЕТИ ОДНОЙ

ПЛАНЕТЫ»

1219100006707 93.33 543035,00

2 Р91-22-1-000048 ГЕРОИ ЖИВЫ! Проект по

сохранению исторической памяти

о Великой Отечественной войне в

Крыму

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КРЫМСКИЙ ИСТОРИКО-

ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

"ИСТИНА"

1209100015343 92.33 2977790,00

3 Р91-22-1-000020 Центр подготовки волонтеров к

деятельности с детьми и

молодежью с ограниченными

возможностями здоровья

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ИСКУССТВ

"АРТ ВИЖН"

1149102119748 90.33 2056800,00

4 Р91-22-1-000117 Многофункциональная спортивная

площадка

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ КФУ"

1199112002242 89.67 3000000,00

5 Р91-22-1-000077 КИНО-КРЫМ. Фестиваль

творческой молодежи

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "СТУДИЯ ТЕАТРА И

КИНО "ИНСАЙТ"

1229100000029 89.33 2998080,00

6 Р91-22-1-000016 СИЛА В ЕДИНСТВЕ ФОНД "ЗА ТРЕЗВЫЙ КРЫМ" 1159102094337 89.33 1000650,00

7 Р91-22-1-000013 Популяризация инженерных

профессий среди школьников в

районах Республики Крым, через

демонстрацию и наглядное

донесение возможностей

современного оборудования и

обучение надпрофессиональным

навыкам.

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР

МОЛОДЕЖНОГО

ИННОВАЦИОННОГО ТВОРЧЕСТВА

ПРОДВИЖЕНИЕ"

1159102050898 88.33 838276,00

8 Р91-22-1-000019 Модель ООН в Крыму ЧЕРНОМОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ

МЕЖДУНАРОДНОГО

СОТРУДНИЧЕСТВА

1169102080223 86.33 396750,00

9 Р91-22-1-000058 Волонтерская экологическая

экспедиция в ФГБУ «Заповедный

Крым» (Государственный

природный заповедник

«Ялтинский горно-лесной»)

ТУРИСТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ТУРИСТ КРЫМА"

1199112020656 86 629201,00

10 Р91-22-1-000044 Тепло для ближнего АССОЦИАЦИЯ "МЕЖДУНАРОДНЫЙ

МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР

СПОРТИВНО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО

ВОСПИТАНИЯ И ТВОРЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ "ПЕРЕПРАВА"

1169102052734 85.33 499999,00

11 Р91-22-1-000083 военно-патриотический

спортивный клуб ДОСААФ

РОССИИ в Ленинском районе

Республики Крым

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКИЙ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ "БОГАТЫРЬ"

1189102006114 85 557250,00

12 Р91-22-1-000025 Национальная любительская

киберспортивная лига Крыма

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ

КОМПЬЮТЕРНОГО СПОРТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

1189102001274 84.67 2400000,00

13 Р91-22-1-000043 Будь готов - поколение Z РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ

СТРАЙКБОЛА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

1219100014946 84 1674800,00

14 Р91-22-1-000015 Интернет-каталог Памятники

Крыма

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"СОХРАНЕНИЕ ИСТОРИКО-

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ КРЫМА

И СЕВАСТОПОЛЯ"

1179204007982 83 555860,00

15 Р91-22-1-000122 Форум блогеров Крыма 3.0 КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПО ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИЮ

МОЛОДЕЖНЫХ ИНИЦИАТИВ

«ВРЕМЯ ПЕРВЫХ»

1199112005400 83 1789000,00

16 Р91-22-1-000095 Тропами воинской Славы АССОЦИАЦИЯ ИНВАЛИДОВ И

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ИНВАЛИДОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1159102057256 82.33 1309476,00

17 Р91-22-1-000012 Крымский Центр Урбан культур

"ПРО-КУЛЬТУРУ"

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОВРЕМЕННЫХ ВИДОВ СПОРТА,

ТАНЦА И ДОСУГА "ЮЖНАЯ

ЖИЗНЬ"

1159102106492 82 2792800,00

18 Р91-22-1-000014 Сделай сам! АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ СОЦИАЛЬНО-

КУЛЬТУРНОМУ И

ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РОСТУ

«РАЗВИВАЕМ КРЫМ ВМЕСТЕ»

1219100015750 81.67 2999919,00

19 Р91-22-1-000051 Крымский образовательный трек КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"РОССИЙСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ"

1169102073150 81 1799603,00

20 Р91-22-1-000053 Спортивно-патриотические сборы

сельской молодежи "Сельская

молодежь в спорте"

("СельСпоФест")

КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ПИОНЕРЫ

КРЫМСКОЙ ВЕСНЫ"

1169102082918 81 2995150,00

21 Р91-22-1-000110 Другой Айвазовский ЧАСТНОЕ НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ

1219100005431 81 2375699,00

СОЦИАЛЬНЫХ ИНИЦИАТИВ "СИЛА

ЖЕНЩИНЫ"

22 Р91-22-1-000046 Документальный фильм "САД

ПАМЯТИ"

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ГЕРОИ ОТЕЧЕСТВА" ГОРОДА

СЕВАСТОПОЛЯ И РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

1189204006023 80.67 2999970,00

23 Р91-22-1-000004 Молодежный медиа-холдинг -

Молодежная Республика Крым

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

"ПОДДЕРЖКА СРЕДСТВ МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ, РАЗВИТИЯ

ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И

ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ"

1159102044375 80 2999999,00

24 Р91-22-1-000125 Молодежь – волонтеры

финансового просвещения

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НАЦИОНАЛЬНАЯ

АКАДЕМИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБУЧЕНИЯ»

1219100008478 80 2997162,00

25 Р91-22-1-000103 #КрымскаяВеловолна КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КЛУБ РАЗВИТИЯ

ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА

«ВЕЛОЕВПАТОРИЯ»

1159102091950 80 717777,00

26 Р91-22-1-000031 Мобильная передвижная казачья

выставка "Слава Богу, что мы

казаки!"

ГОРОДСКОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

"ЕВПАТОРИЙСКОЕ"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЕВПАТОРИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1159102097395 80 1974017,00

27 Р91-22-1-000113 Готов к Победам РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ВСЕРОССИЙСКОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ

1169102093544 80 2092800,00

"ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ" В

РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ